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W ramach projektu realizowanego przez Stowarzyszenie „Niżańskie Centrum Rozwoju” pt. „Akt
ywna jesień życia”
w miesiącu czerwcu odbyły się cztery spotkania edukacyjno – lokalne seniorów biorących udział
w projekcie. Jest to zadanie współfinansowane ze środków otrzymanych od Ministerstwa Pracy
i Polityki Społecznej w ramach Rządowego Programu na rzecz Aktywności Społecznej Osób
Starszych na lata 2014 – 2020.

  

Spotkania miały miejsce w czterech różnych miejscowościach: w Rudniku nad Sanem,
Krzeszowie, Nisku i Ulanowie.
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Pierwsze spotkanie odbyło się 2 czerwca 2015 r. w Rudniku nad Sanem. Miejscowi seniorzy
wraz z przybyłymi autokarem seniorami z sąsiednich miejscowości, udali się do Centrum
Wikliniarstwa w Rudniku nad Sanem. Zostali powitani przez Burmistrza Waldemara
Grochowskiego oraz Dyrektor MOK – Krystynę Wójcik. Po Centrum seniorów oprowadziły
przewodniczki opowiadając o znajdujących się w Centrum eksponatach. Następnie Pan
Ryszard Żurecki - pasjonat historii 
Rudnika nad Sanem,
dał seniorom wykład na temat Bitwy Rudnickiej oraz historii Rudnika nad Sanem. Stamtąd
seniorzy udali się na ognisko „Pod Dębem”. W sumie w spotkaniu brało udział 71 seniorów.
Wszyscy mieli zapewniony poczęstunek z grilla. Seniorzy integrowali się podczas występów
artystycznych oraz wspólnych śpiewów i tańców.

  

 

  

Kolejne spotkanie edukacyjno – lokalne miało miejsce 9 czerwca 2015 r. w Krzeszowie.
Spotkanie rozpoczęło się od zwiedzania tamtejszego zabytkowego Kościoła Narodzenia
Najświętszej Panny Marii oraz przykościelnego Muzeum. Historię tych ciekawych miejsc oraz
regionu przedstawiła Pani Helena Pisula - magister sztuki, była dyrektor Gminnego Ośrodka
Kultury
 w Krzeszowie. Następnie seniorzy zostali przewiezieni na teren Ośrodka Sportu i Rekreacji
 w Krzeszowie „Błękitny San”, gdzie zasiedli przy ognisku i wspólnym posiłku. W spotkaniu
wzięło udział 74 seniorów.

  

Trzecie spotkanie odbyło się w Nisku – 17 czerwca 2015 r., nad stawami w Nisku, pod piękną,
nową i mieszczącą wielu gości wiatą turystyczną. Po wysłuchaniu hymnu leśników w wykonaniu
Teresy Sibiga, Pani Katarzyna Woźniak przypomniała cele i założenia spotkania oraz
planowane działania w ramach projektu „Aktywna jesień życia”. Następnie głos zabrała Pani
Prezes Stowarzyszenia „NCR” – Krystyna Wszołek, powitała seniorów – gości i gospodarzy
oraz Pani Władysława Krasny po czym swój wykład na temat lokalnej historii, ludzi związanych
z historią Niska przeprowadził Pan Mariusz Kowalik – z wykształcenia chemik, z zamiłowania
historyki i numizmatyk. Po wykładzie i spożyciu grillowanych posiłków, nastąpiła część
artystyczna spotkania przygotowana przez seniorów niżańskich. Następnie wszyscy seniorzy
rozśpiewali się a na koniec tradycyjnie odbyły się tańce. W spotkaniu wzięło udział 78 seniorów.

  

Czwarte, ostatnie z cyklu spotkań edukacyjno-lokalnych miało miejsce 24 czerwca 2015 r.
 w Ulanowie, w Gminnym Ośrodku Kultury. Prelekcji na temat regionu, Ulanowa i tradycji
związanych z flisactwem udzielił Pan Grzegorz Kumik – Flisak i jednocześnie sekretarz w
Bractwie Flisackim pod wezwaniem Świętej Barbary. Seniorzy spotkali się z tradycjami
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flisackimi, posmakowali tradycyjnego, flisackiego jedzenia a następnie bawili się podczas
wspólnych śpiewów 
 i tańców. W spotkaniu wzięło udział 60 seniorów.

  

Nad przygotowaniem i realizacją spotkań czuwali pracownicy Stowarzyszenia „Niżańskie
Centrum Rozwoju”: Koordynator projektu – Katarzyna Woźniak, Asystent Koordynatora –
Stanisław Drygaś oraz Mariola Szymanek i Luiza Samko. Natomiast każde z kół, które gościło u
siebie seniorów spoza miejscowego koła – pełniło rolę gospodarzy, pilnowało porządku oraz
częstowało gości przygotowanym potrawami.

  

Spotkania te, przeprowadzone w ramach działania: Edukacja lokalno – regionalna „Cudze
chwalicie…” miały na celu zwiększenie wśród seniorów stopnia edukacji lokalnej/regionalnej.
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